PCON-CAパワーコン
シリーズRCP4ロボシリンダ®
RCP4-SA7RCP4-SA6RCP4-SA5
パワーコン １５0％ 出力
電動シリンダの標準機 ロボシリンダ が、パワーコン150で
新開発 高出力ドライバ（特許出願中）に対応した ＲＣＰ４アク
RCP4
SA5

適応コントローラ
RCP4シリーズのアクチュエータは下記のコントローラで動作が可能です。ご使用になる用途に応じたタイプをご選択ください。
※上記型式の詳細はP22をご覧下さい。
名称 外観 型式 特徴 最大位置決め点数 入力電源 電源容量 標準価格 参照ページ
ポジショナタイプ
（NPN仕様） PCON-CA-42PI-NP-□-0-□ 移動する位置をコント
ローラに登録してその
位置の番号を指定し
て動作させます。
512点
DC24V P27 参照
ー
P21
ポジショナタイプ
（PNP仕様） PCON-CA-42PI-PN-□-0-□
パルス列タイプ
（NPN仕様） PCON-CA-42PI-PLN-□-0-□ 外部のパルス出力器か
らパルス列制御にて自
由にアクチュエータが
動作可能です。
— ー
パルス列タイプ
（PNP仕様） PCON-CA-42PI-PLP-□-0-□
ストローク 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800
Ｌ
ブレーキ無し 279 329 379 429 479 529 579 629 679 729 779 829 879 929 979 1029
ブレーキ有り 319 369 419 469 519 569 619 669 719 769 819 869 919 969 1019 1069

2次元
CAD
※上記型式の詳細はP22をご覧下さい。
RCP4-RA5C 	 ロボシリンダ　ロッドタイプ　モータユニット型カップリングタイプ　本体幅 52mm　24V パルスモータ
15
ロッド先端荷重ロッド先端オフセット距離（100mm以下）
■速度と可搬質量の相関図
RCP4シリーズは、パルスモータの特性上速度が上がる
と可搬質量が低下します。下記表から希望する速度と可
搬質量が満たされているか確認してください。
0
10
70
60
50
40
30
20
0
5
10
15
20
25
900700 8006005004003002001000
500 600 700 800 9004003002001000
垂　直
水　平
速度（mm/s）
速度（mm/s）
可
搬
質
量
（kg）
可
搬
質
量
（kg）
リード3リード3
リード3リード3
リード6リード6
リード6リード6
リード12リード12
リード12リード12
リード20リード20
リード20リード20
下記数値は0.3Gで動作した場合です。
下記数値は0.3Gで動作した場合です。
25
1.5
11
2 2
4
16
4
686
42P:	パルスモータ
	 42 □サイズ
I: インクリメンタル
　仕様
P3:PCON-CA 下記オプション
価格表参照
50	：	50mm
〜
400	:	400mm
（50mm 毎）
■型式項目　RCP4　 RA5C 　 I 　 42P 　　　　　　　　　　　　　 P3